
                                                                                                                                    MAS STRÁŽNICKO   

 
Zápis č. 1/2024 z jednání Rady MAS STRÁŽNICKO 
ze dne 31.01.2024, konané v kanceláři MAS Strážnicko, z.s. 

 
 

Jednání zahájil pověřený předsedající Pavel Lessl ve 14hod. přivítáním všech  
přítomných účastníků jednáni. Přítomno bylo 9 hlasujících členů Rady MAS a zaměstnanci 
MAS a 1 člen rady MAS byl omluven. 
Přítomni: viz prezenční listina 
 
Program jednání: 

 
1. Zahájení a schválení programu 
2. Jmenování ověřovatele zápisu 
3. Volba předsedy a místopředsedy spolku 
4. Jednací a organizační řád, směrnice 
5. Různé 
6. Závěr 

 
1. Zahájení a schválení programu 
Předsedající Pavel Lessl zahájil jednání Rady spolku a informoval přítomné členy spolku a 
hosty o programu jednání.  
Usnesení č.1: 
Rada MAS Strážnicko schvaluje program jednání. 
(9(pro)/0(proti)/0(zdržel se)) 
 
2. Jmenování ověřovatele zápisu   
Pověřený předsedající Pavel Lessl (spolky) pověřil zápisem Bc. Veroniku Bartoškovou, 
ověřovateli jsou navrženi: Mgr. Martin Šimša, Ph.D. (spolky), Pavel Lessl (spolky), Mgr. Risto 
Ljasovský (město Strážnice). Zápis stvrzuje svým podpisem předsedající a ověřovatelé zápisu. 
Usnesení č.2: 
Rada MAS Strážnicko schvaluje ověřovatele zápisu p. Pavla Lessla (spolky), Mgr. Martina 
Šimšu, Ph.D. (spolky) a Mgr. Risto Ljasovského (město Strážnice). 
(9(pro)/0(proti)/0(zdržel se)) 
 
3. Volba předsedy a místopředsedy spolku 
Podle Stanov MAS dochází k volbě nového předsedy a místopředsedy spolku na další 4leté 
období. Z diskuze vzešel návrh na nového předsedu Rady MAS město Strážnice zastoupené 
starostou Mgr. Risto Ljasovským.  
Nominace byla přijata a předsedající jednání Rady MAS dal hlasovat. Navržený a schválený 
předseda Rady MAS se stane statutárním orgánem MAS Strážnicko, z.s. a bude zapsán ve 
spolkovém rejstříku u KS v Brně. 
Usnesení č.3: 
Rada MAS Strážnicko schvaluje volbu nového předsedy Rady MAS - město Strážnice 
zastoupené starostou Mgr. Risto Ljasovským. 
(9(pro)/0(proti)/0(zdržel se)) 
 
Za nového místopředsedu p. Ljasovský navrhl obec Sudoměřice zastoupená Františkem 
Mikéskou. Nominace byla přijata a předsedající jednání Rady MAS dal hlasovat. 
Usnesení č.4: 
Rada MAS Strážnicko schvaluje volbu nového místopředsedy Rady MAS obec Sudoměřice 
zastoupená starostou Františkem Mikéskou. 
(9(pro)/0(proti)/0(zdržel se)) 
 
4. Jednací a organizační řád, směrnice 
Členům Rady MAS Strážnicko byly předloženy změny v organizačním řádu a návrhy nových 
směrnic pro rok 2024. Jedná se o směrnice poskytující zdravotní volno, tzv. sick days a 
směrnice poskytující cestovní náhrady v MAS Strážnicko pro rok 2024. Mgr. Risto Ljasovský 
navrhl, aby proběhl audit vnitřních dokumentů. 
 



                                                                                                                                    MAS STRÁŽNICKO   

Usnesení č.6: 
Vnitřní dokumenty budou podrobeny auditu, který zajistí Mgr. Jurečka, právník města 
Strážnice ve spolupráci s auditorkou MAS. Do 14 dnů bude zkontrolován Organizační řád, 
Směrnice o poskytnutí zdravotního volna a Směrnice o poskytnutí cestovních náhrad v MAS 
Strážnicko a do 2 měsíců majetek a účetní doklady. 
(9(pro)/0(proti)/0(zdržel se)) 
 
5. Různé 
Manažer MAS informoval o poslední výzvě PRV, kdy příjem žádostí o dotace na MAS končí 
9.2.2024. Dále informoval o přípravě projektech spolupráce.  
Dne 14.2. proběhne Valná hromada v Hodoníně, kde se uskuteční volba předsedy TAS. Valné 
hromady se zúčastní Mgr. Vít Hrdoušek spolu s místopředsedou spolku MAS Františkem 
Mikéskou. 
Dne 20.2.2024 proběhne Valná hromada KS MAS JMK v Brně. 
 
Nebyly vzneseny další podněty do diskuze. 
 
6. Závěr 
Předseda MAS poděkoval přítomným za účast a v 15:00 ukončil jednání. Termín dalšího 
jednání Rady spolku je stanoveno dne 22.2.2024. 
 
Ve Strážnici 31.01.2024 
 
Zapsala: Bc. Veronika Bartošková     
 
 
Ověřili:  
Mgr. Risto Ljasovský, předseda (město Strážnice) ………………………………………………. 
 
 
 
 
Pavel Lessl (Spolky)  ………………………………………………………     
 
 
 
 
Mgr. Martin Šimša, Ph.D. (spolky)  ….…………………………………………. 
 
 


